
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

IX Direzione Organizzativa 
Vigilanza e Controllo del Territorio 

Manutenzione Verde Pubblico 

Gestione Autoparco 
 

 

Ordinanza n.  141 del 10/07/2023 

 

Oggetto: Disciplina della circolazione stradale a Triscina di Selinunte – Mercatino estivo del 

lunedì. 

IL COMANDANTE 

PREMESSO: 

 

CHE nella frazione di Triscina di Selinunte, nei mesi di luglio e agosto 2023, avrà luogo il mercatino 

estivo lungo la via circonvallazione, nel tratto compreso tra la strada n. 74 e la strada n. 84, nella 

giornata di lunedì dalle ore 18:00 alle ore 02:00 di ogni settimana; 

CONSIDERATO opportuno e necessario istituire obblighi e divieti nella zona di svolgimento del 

suddetto mercatino estivo al fine di assicurare la sicurezza della circolazione stradale;  

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.; 

VISTO il Regolamento per la gestione dei Mercati Settimanali approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 32 del 13 aprile 2011; 

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 07 del 31.01.2023 di conferimento delle posizioni 

organizzative; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

O R D I N A 

ISTITUIRE nella frazione di Triscina di Selinunte il divieto di transito, il divieto di sosta, 

integrato dai pannelli di rimozione coatta ambo i lati, dalle ore 16,00 alle ore 02,00 ad eccezione 

degli operatori del mercatino estivo regolarmente autorizzati, nella via Circonvallazione, nel 

tratto  compreso tra la strada 74 e la strada 84; 

ISTITUIRE nella frazione di Triscina di Selinunte, il senso unico di marcia nella strada 74 (tratto 

compreso tra la via Circonvallazione e la via Del Mediterraneo) con direzione di marcia dalla via 

Circonvallazione alla via Del Mediterraneo, dalle ore 20:00 alle ore 02:00; 

ISTITUIRE, altresì, nella frazione di Triscina di Selinunte il  divieto di sosta, integrato dai pannelli di 

rimozione coatta ambo i lati, nella strada 74 (tratto compreso tra la via Circonvallazione e la via Del 

Mediterraneo) di ogni lunedì dei mesi di luglio e agosto 2023 dalle ore 16.00 alle ore 02.00. 

DISPONE 

Che gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del vigente Codice della Strada sono incaricati 

dell’esecuzione della presente  Ordinanza. 



Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione all’albo Pretorio on line dell’Ente nei modi 

e termini di legge e sul sito internet dell’Ente. 

Che la presente ordinanza acquisti efficacia immediata mediante la collocazione della segnaletica stradale 

necessaria all’attuazione del presente provvedimento. 

Le precedenti Ordinanze adottate in materia di circolazione stradale in contrasto con la presente sono 

temporaneamente sospese. 

La presente ordinanza può essere in qualsiasi momento tacitamente revocata e/o sospesa per 

sopravvenute esigenze di carattere di Ordine e Sicurezza pubblica, emergenziali di Protezione Civile o 

per provvedimenti di altre Autorità competenti.  

 

AVVERTE 

Ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990 e s.m.i. si comunica che avverso il presente provvedimento: 

-In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i., è possibile proporre ricorso, entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo; 

-In applicazione del D.P.R. 1199/1971, è possibile proporre ricorso, entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione, al Presidente della Regione Siciliana; 

-In applicazione dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/92 è ammesso ricorso, con la procedura 

dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

 
 

Il Responsabile dell’U.O. Polizia Stradale 

          F.to   Isp. C. Antonino Cognata 

                       Il COMANDANTE 

                                                   F.to  (Comm. C. Antonio Ferracane) 

 


